[bookmark: _GoBack]
皆様へ
　2024年10月吉日
発起人会
事務局　一般社団法人企業価値協会[image: ]

	『危機管理広報大全』（山見博康著）
出版記念企業等・メディア懇親交流会のご案内

謹啓　秋深まる候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
去る7月5日企業価値協会理事山見博康著『危機管理広報大全』（望月晴文元経済産業
事務次官推薦）の上梓を記念し、下記の通り、企業・団体・官公庁・学校・メディア
等の懇親交流会を開催致しますので、多くの方々のご出席をお待ち致します。

[bookmark: _Hlk177630237]著者には、2002年独立以来22―23、つまり、22年間で23冊の著作があります。その中で、本書は、2013年上梓のロングセラー『企業不祥事危機対応広報完全マニュアル』（720頁）の新版化で、45年亘る知見のエキスを網羅し、あらゆる危機を想定した最厚最詳（1568頁、７cm）の大著てす。
今回の懇親交流会におきまして、本書を媒体として、皆様の更なる交流促進を願っています。
最終頁の「出席申込書」にご記入の上、早めに、出来れば10月中-下旬位迄に一旦ご一報願います。
これは、概略の出席人数把握の為ですので、それ以降になっても全く構いません。
ご不明点は、何なりとお問合せ下さい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹言

■日時：2024年11月15日（金）18:30～21:00（中締め20:30）（受付開始18:00）

■場所：日本プレスセンター10F大ホール（東京都千代田区内幸町2-2-1　TEL：03-3503-2721）

■会費：企業・団体等一般の方　　　 　　　　　　：１万円/人　　納入方法：①事前振込希望：請求書を発行します。
②当日現金希望：領収書を発行します。

メディアの方（含：OB,ジャーナリスト）　：5千円/人　　納入方法：　当日現金にて：領収書を発行します。

■式次第：18：00受付開始
18:30　　　開会挨拶：武井則夫　企業価値協会代表理事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　来賓挨拶：望月晴文　元経済産業事務次官、
政府関係来賓, 著者挨拶　他
19:00　　 懇親交流会　メディア代表挨拶  竹内明TBSホールディングス（株）執行役員
20:00頃 　出席番号当選者へのプレゼント授与大会・・・プレゼント提供企業代表より授与
20:30　　 中締め（21:00終了）　一般代表挨拶

■ご案内先　：①本書コラム寄稿者108名（メディア識者＋各界識者）＋本書中紹介企業　　　　　　　　　　　　　②本書巻末「アドバイス」寄稿者：134名（メディア＋企業＋団体＋官公庁＋学校）　　     　③PR・コンサルティング、リリース配信、モニタリング、調査関係会社　　　　　　　　　　　　　④経済広報センター、危機管理関係、日本PR協会　他団体　　　　　　　　　　　　　　⑤企業価値協会認定企業・認定候補企業・広報PR実践会会員企業　　　　　　　　　　　⑥著者セミナー・研修受講等関係企業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⑦本書始め著書購入社（者）　等々　　　・・・出席見込み150-200名程度
■企業・団体への提案
　この会には、メディアの皆様も多数出席予定ですので、交流＆広報の機会でもあります。そこで、
１．出席者への「ノベルティ」提供―配布希望の場合
[bookmark: _Hlk176377284]●出席者250名Max予定…提供可能な品名及び個数（任意）を「出席申込書」（8頁目）に記載下さい。
２．「出席番号当選者プレゼント」提供希望の場合
●提供可能な品名及び個数を「出席申込書」（8頁目）に記載下さい。
①プレゼント品は、自社商品現物に限らず、割引サービス券、利用券、地域産品等々自社PR・イメージアップに寄与するモノやコト＝独自独特独創的な妙案も喜ばれるでしょう。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　②複数の品目も歓迎します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　③相当金額は任意です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　④包装紙に「〇〇会社賞」と大きく記載下さい。
※複数の同じプレゼント品も、複数の異なるプレゼント品も喜ばれるでしょう。
３．上記１，２両方提供も歓迎いたします。
①提供企業と提供品リストを配布します。
②PR文同封も任意です。ご自由にどうぞ！
③既に、サントリー、資生堂、鹿島、ベネッセ、正興電機、ヤナセ、能作、ベティスミス、TKS、進和建設工業、アイックス様等に検討頂いています。
	　　　　　　　　　　　　　　　　発　起　人　　　　　　　　（50音順、敬称略）

	公人・識者

	1.
	発起人代表
望月晴文

元経済産業事務次官、東京中小企業投資育成（株）特別顧問、企業価値協会顧問

	2.
	石川大雅
	脳科学モデリング研究所代表　芯慧観小師

	3.
	石田　徹
	前日商・東商専務理事、元資源エネルギー庁長官

	4.
	稲村正浩
	（一社）JPデューデリジェンス協会理事長

	5.
	及川　勝
	全国中小企業団体中央会常務理事

	6.
	大下良仁
	善国寺坂法律事務所　弁護士

	7.
	甲斐谷　治
	（一社）日本SDGｓ農業協会　理事

	8.
	加瀬清志
	（一社）日本記念日協会代表理事

	9.
	日下一正
	（一財）国際貿易投資研究所理事長、元経済産業審議官

	10.
	後藤俊夫
	（一社）100年経営研究機構代表理事、日本経済大学特任教授

	11.
	佐々木啓介
	内閣官房内閣審議官（経済安全保障担当）、元中小企業庁経営支援部長

	12.
	佐野忠克
	ジョーンズ・デイ法律事務所弁護士、、元経済産業審議官

	13.
	島　耕一
	（一社）日本探偵業協会理事長、（一社）JPデューデリジェンス協会副理事長

	14.
	鈴木崇弘
	（一社）経済安全保障経営センター研究主幹

	15.
	高梨一郎
	NPO法人ファミリー・ビジネス・ネットワーク・ジャパン理事長

	16.
	武井則夫
	（一社）企業価値協会代表理事

	17.
	谷ノ内識
	大正大学　地域創生学部教授、政策科学博士、日本広報学会理事

	18.
	田部康喜
	東日本国際大学客員教授

	19.
	中澤　進
	中澤会計情報システム研究所代表、日本CFO協会主任研究委員

	20.
	長野麻子
	（株）モリアゲ　代表取締役、元農水省大臣官房広報評価課長

	21.
	畑　徹
	（株）神戸製鋼所元広報課長、元コベルコ建機販売（株）代表取締役社長

	22.
	花村邦昭
	日本総研特別顧問、（公財）日本手工芸作家連合会顧問、大妻学院大学顧問

	23.
	久野豊美
	税理士法人Dream24　元代表社員、税理士

	24.
	藤井義彦
	（一社）グローバル・リーダーシップ・コーチング協会名誉会長

	25.
	水上孝一
	（株）ケイ・エム・シー　代表取締役

	26.
	望月浩一郎
	弁護士、パークス法律事務所

	27.
	山田　清
	（株）山田経営研究所　代表取締役所長

	28.
	山田絋一郎
	弁護士、山田＆共同法律事務所

	29.
	湯淺正敏
	元日本大学法学部教授

	企業

	30.
	石坂典子
	石坂産業（株）代表取締役社長

	31.
	井上和幸
	（株）経営者JP　代表取締役社長・CEO

	32.
	岩永信幸
	（株）TKS　代表取締役社長

	33.
	大澤直之
	第一生命保険株式会社　生涯設計教育部　営業教育推進室フェロー

	34.
	大島康弘
	（株）ベティスミス　代表取締役社長

	35.
	岡本卓馬
	三菱商事（株）広報部長

	36.
	おぎはらひろ美
	（株）パーソナル・グラス・アイックス　取締役

	37.
	金子哲弘
	（株）ディー・エヌ・エイ　広報部長

	38.
	鎌野公洋
	住友ファーマ（株）コーポレートコミュニケーション部広報・IRグループ長

	39.
	北野由佳理
	（株）プレシャスパートナーズ　経営戦略室長

	40.
	北原和秋
	サントリーホールディングス（株）広報部課長

	41.
	小室淑恵
	（株）ワーク・ライフ・バランス　代表取締役

	42.
	佐々木浩
	（株）資生堂　グローバル広報部　課長

	43.
	澤井条二
	（株）イー・マーケティング　代表取締役

	44.
	白木　薫
	三井物産（株）広報部　報道室室長補佐

	45.
	高久真也
	（株）神戸製鋼所　広報・CSR部広報グループ長

	46.
	高瀬嶺生
	ブリッド（株）代表取締役社長

	47.
	田辺義晴
	鹿島建設（株）広報室長

	48.
	土屋直知
	（株）正興電機製作所　代表取締役会長

	49.
	鳥居勝幸
	サイコム・ブレインズ（株）ファウンダー

	50.
	西田芳明
	進和建設工業（株）代表取締役会長

	51.
	能作千春
	（株）能作　代表取締役社長

	52.
	野澤隆広
	（株）みずほフィナンシャルグループ　広報室担当次長

	53.
	橋本拓志
	SOMPOリスクマネジメント（株）上級コンサルタント

	54.
	福城和也
	（株）ヤナセ　広報秘書室長

	55.
	堀　伸彦
	キリンホールディングス（株）シニアアドバイザー

	56.
	増渕達也
	（株）ルート＆パートナーズ　代表取締役社長

	57.
	増本勝彦
	（株）ベネッセホールディングス　執行役員広報・IR本部長

	58.
	松波　登
	（株）日本ヴューテック代表取締役、（株）日本エレクトライク代表取締役会長

	59.
	三輪晴治
	Atomodsense Inc.共同創業者、ASA Microsystems Inc.取締役

	60.
	山崎政彦
	（株）コロワイド　マーケティング統括部長兼PR室長

	メディア

	61.
	秋本裕子
	毎日新聞社　経済部長

	62.
	阿部　泰
	（一社）協働推進サポート監事、元日刊工業新聞論説委員、編集局第２産業部長

	63.
	一柳朋紀
	鉄鋼新聞社　代表取締役社長

	64.
	鵜飼秀徳
	ジャーナリスト、大正大学招聘教授、正覚寺住職

	65.
	榎本正義
	（株）経済界　編集委員

	66.
	大野　伸
	日本テレビ放送網（株）　経営戦略局SR・IR部長

	67.
	大林健太郎
	千葉テレビ放送（株）プロデューサー

	68.
	大山　泰
	（株）PKSHA Technology シニアアドバイザー、元フジテレビ経済部長/解説委員

	69.
	尾関健一郎
	（一社）企業広報研究ネットワーク理事長、元読売新聞

	70.
	小野田徹史
	読売新聞東京本社　経済部長

	71.
	川瀬　治
	日刊工業新聞社　編集委員

	72.
	木戸誠人
	（株）TBSホールディングス、（株）TBSテレビ　経営サポート局長、前経済部長

	73.
	境　克彦
	時事通信社　代表取締役社長、（一社）日本伝統文化検定協会　理事長

	74.
	佐藤　泰
	（一社）AgVentureLab広報アドバイザー、（株）ＧＰＳＳ広報アドバイザー
元朝日新聞記者

	75.
	清水泰至
	時事通信社　神戸総局長、前編集局総務兼解説委員、元経済部長

	76.
	鈴木景章
	日刊工業新聞社　編集局ニュースセンターデスク

	77.
	関口和一
	（株）MM総研代表取締役所長、元日本経済新聞論説委員

	78.
	曽山茂志
	西日本新聞社　執行役員東京支社長兼編集長、全国地方新聞連合会会長

	79.
	高崎宗義
	日本金属通信社　代表取締役社長

	80.
	竹内　明
	（株）TBSホールディングス執行役員、前TBSテレビ報道局長

	81.
	智田裕一
	（株）フジテレビジョン　解説副委員長

	82.
	鶴田東洋彦
	ジャーナリスト、元産経新聞社常務取締役

	83.
	都留正伸
	（株）サガテレビ　顧問、元西日本新聞社執行役員東京支社長

	84.
	中島　隆
	朝日新聞大阪本社　編集委員（中小企業担当）

	85.
	西山公隆
	朝日新聞東京本社　ジェネラルエディター補佐、前経済部長

	86.
	長谷川隆
	東洋経済新報社　週刊東洋経済編集委員

	87.
	早川和弘
	ジャーナリスト

	88.
	早坂浩仁
	（株）Livepark取締役会長、
元日本テレビ放送網メディア戦略局長、元編集局次長兼経済部長

	89.
	平田直己
	はあと出版（株）代表取締役社長、「月刊ニューリーダー」

	90.
	牧野義司
	メディアオフィス時代刺激人代表、元毎日・ロイター

	91.
	松本亮一
	ライター、元日刊工業新聞記者

	92.
	面澤淳市
	プレジデント社　プレジデント編集部編集委員、拓殖大学客員教授

	93.
	森榮　徹
	OfficeM代表、読売新聞社元社会部デスク、メディア戦略室長

	94.
	森一夫
	ジャーナリスト、元日本経済新聞編集委員

	95.
	森山俊輔
	元フジテレビ　ニュースジャパン編集長、報道スポーツ部長

	96.
	安井孝之
	GembaLab（株）代表取締役

	97.
	渡辺浩生
	産経新聞社　ワシントン支局長

	98.
	渡部道雄
	共同通信社　編集委員（将棋・囲碁担当）、元編集委員・論説委員（経済担当）

	PR会社・コンサルティング会社・モニタリング等々

	99.
	荒木洋二
	（NPO法人）日本リスクマネージャー＆コンサルタント協会理事長

	100.
	伊賀　聡
	（株）アキラカ　代表取締役

	101.
	井口明彦
	プラップコンサルティング（株）代表取締役社長

	102.
	井上千絵
	（株）ハッシン会議　代表取締役

	103.
	岡田直子
	（株）ネットワークコミュニケーションズ　代表取締役

	104.
	妹尾浩二
	（有）プリズム　代表取締役社長（香川）

	105.
	大杉春子
	（一社）日本リスクコミュニケーション協会代表理事、レイザー（株）代表取締役

	106.
	奥村高大
	（株）エルテス　経営企画部部長代理

	107.
	シルベスタ典子
	キャンドルウイック（株）代表取締役社長

	108.
	鈴木孝徳
	（株）井之上パブリックリレーションズ　代表取締役社長

	109.
	高雄宏政
	（株）タカオ・アソシエイツ　代表取締役社長

	110.
	塚原芳子
	（株）シシクリエイション　代表取締役

	111.
	辻田邦彦
	（株）トークス　代表取締役社長

	112.
	中島史朗
	中島PR代表

	113.
	仲村明子
	（株）アネティ　代表取締役

	114.
	野村絵理奈
	（株）KEE’S　代表取締役社長

	115.
	日比谷尚武
	（株）Kipples代表取締役

	116.
	三澤和則
	ソルナ（株）代表取締役社長

	117.
	宮下賢路
	学校リスクマネジメント推進機構　代表

	118.
	宮脇小百合
	サポート（株）代表取締役

	119.
	山口拓己
	（株）PRTimes 代表取締役社長

	120.
	山田理絵
	ハイエンド・ブランディング・プロデューサー

	121.
	山本ヒロ子
	山本ヒロ子危機管理・広報事務所代表、
元エフシージー総合研究所エグゼクティブプロデューサー

	122.
	吉田　浩
	（株）天才工場　代表取締役社長

	123.
	若杉千穂
	（株）麻布コミュニケーションズ　代表取締役

	[bookmark: _Hlk176077578]主な案内先：本文中の事例・巻末アドバイス等に登場メディア・企業・官公庁・団体・学校・PR会社

	【メディア】
1. 読売新聞社
2. 朝日新聞社
3. 毎日新聞社
4. 産経新聞社
5. 河北新報社
6. 中日新聞社
7. 西日本新聞社
8. 山陽新聞社
9. 愛媛新聞社
10. 日刊工業新聞社
11. 繊研新聞社
12. 電波新聞社
13. 日刊建設通信社
14. 日刊自動車新聞社
15. 物流ニッポン新聞社
16. 日刊ゲンダイ
17. 共同通信社
18. 時事通信社
19. 日本テレビ放送網
20. TBSテレビ
21. テレビ朝日
22. フジテレビジョン
23. テレビ東京
24. テレビ北海道
25. 中京テレビ
26. 西日本放送
27. 福岡放送
28. ダイヤモンド社
29. プレジデント社
30. 東洋経済新報社
31. PHP研究所
32. はあと出版社
33. 財界
34. 経済界
35. 宣伝会議
36. BuzzFeedka
37. イノベーションズアイ
【企業】
38. 旭化成
39. アサヒグループHD
40. 石坂産業
	41. 江崎グリコ
42. オーダースーツSADA
43. オリンパス
44. 花王
45. 鹿島建設
46. 川崎重工
47. キヤノン
48. キリン
49. KDDI
50. クボタ
51. 神戸製鋼
52. 小林製薬
53. コロワイド
54. サイバーエージェント
55. サントリーHD
56. 資生堂
57. 酔心山根
58. 住友化学
59. 住友ファーマ
60. 正興電機
61. JTB
62. セーフティネット
63. セコム
64. セブン＆アイHD
65. 全日本空輸
66. ソニー
67. ソフトバンク
68. 大和証券グループ
69. 大和ハウス
70. 髙島屋
71. 筑水キャニコム
72. DeNA
73. 東京海上DR
74. 東京ガス
75. 東京中小企業投資
76. 東芝
77. 東レ
78. トプコン
79. 日本航空
80. 日本通運
81. 日本ハム
82. 日本ヴューテック

	83. 日本マクドナルド
84. ネイキッド
85. 能作
86. 東日本旅客鉄道
87. 日立製作所
88. フジ住宅
89. ブリヂストン
90. ブリッド
91. ベネッセHD
92. みずほF G
93. 三井化学
94. 三井物産
95. 三菱商事
96. 三菱地所
97. 安川電機
98. リングスター
99. ローソン
100. ワーク・ライフバランス
【官公庁・自治体】
101. 金融庁
102. 外務省
103. 農水省
104. 経産省
105. 国交省
106. 防衛省
107. 青森県庁
108. 静岡県庁
109. 堺市役所
110. 垂水市役所
【団体】
111. エネルギー・鉱物・水資源機構
112. 経済広報センター
113. 企業価値協会
114. 全国農協中央会
115. 全国中小企業中央会
116. 中小企業家同友会
117. 日本商工会議所
118. 日本FBアドバイザー協会
119. 100年経営研究機構
120. FBN・ジャパン
【危機管理団体】

	121. インターナショナルSOS
122. AOSデータ
123. SPネットワーク
124. 学校リスクマネジメント推進機構
125. SOMPOリスクマネジメント
126. 日本危機管理士機構
127. 日本探偵業協会
128. 日本PR協会
129. 日本リスクコミュニケーション協会
130. 日本リスクマネジャー＆コンサル協会
131. ネットワークコミュニケーションズ
132. 惠法務調査事務所
【学校】
133. 追手門学院大学
134. 大正大学
135. 東洋大学
136. 日本大学
【ＰＲ会社・調査会社】
137. 麻布コミュニケーションズ
138. アドバンプレス
139. アネティ
140. 井之上パブリックリレーションズ
141. エイレックス
142. エルテス
143. オズマピーアール
144. 共同ピーアール
145. コミュニケーションデザイン
146. ジャパン通信社
147. シエンプレ
148. ソーシャルワイヤー
149. ソルナ
150. デスクワン
151. 電通PRコンサルティング
152. トークス
153. 内外切抜通信社
154. ニホンモニター
155. PRTimes
156. PTP
157. フライシュマン
158. プラップジャパン
159. レイザー
160. ワイズワークスプロジェクト

Mail: info@valueprize.jp    FAX：03-6427-2741  へ
『危機管理広報大全』（山見博康著）出版記念
企業等・メディア懇親交流会出席申込書（一般用）
■日時：2024年11月15日（金）18：30～21：00（受付18:00～）　　　　　　　　　　　　■会場：日本プレスセンタービル10F第ホール
（東京都千代田区内幸町2-2-1　 TEL:03-3503-2721）
	組織名

出席者
（名簿記載用）
	部署・役職

	御氏名（フリガナ）

	連絡TEL

	連絡MAIL

	[bookmark: _Hlk177451006]会費納入
出来れば事前振込お願い
	· 事前振込　（請求書を発行します）
宛先：
メール：（上記と異なる場合）

	· 当日現金
（領収書をお渡しします）

	ノベルティ
提供希望
	品名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個数（max250）

プレゼント品
提供希望
	品名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個数

	①複数の品目も歓迎します。　　　　　　　　　　②相当金額は任意です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　③包装紙に「〇〇会社賞」と大きく記載下さい。
※複数の同じプレゼント品も、複数の異なるプレゼント品も喜ばれるでしょう。

	送付先
	住所：〒100-0011東京都千代田区内幸町2-2-1　日本記者クラブ気付　（TEL：03-3503-2721）
宛先：企業価値協会宛

	送付指定日
	2024年11月14日（木）17時迄に

	お申込みに感謝致します。お会いできることを楽しみにしています。
【お問合せ・申込事務局】
（一社）企業価値協会：東京都港区南青山6-2-10-5F
TEL：03-6427-2740　　FAX：03-6427-2741
Mail：info@valueprize.jp　　当日連絡：050-6861-9356 菅原

Mail: info@valueprize.jp    FAX：03-6427-2741  へ
『危機管理広報大全』（山見博康著）出版記念
企業等・メディア懇親交流会出席申込書（メディア用）

■日時：2024年11月15日（金）18：30～21：00（受付18:00～）　　　　　　　　　　　　■会場：日本プレスセンタービル10F第ホール
（東京都千代田区内幸町2-2-1　 TEL:03-3503-2721）

	御社名　or

	(現役の方)

（OBの方：出身メディア）

	メディア名

	（社名と異なる場合）

	所属・役職
（名簿記載用）

	御氏名

	連絡TEL

	連絡MAIL

	ご要望等

お申込みに感謝します。当日お会いできるのを楽しみにしております。
お申込みなくとも、お時間ができましたら、いつでもお越し願います。

【お問合せ・申込事務局】
（一社）企業価値協会：東京都港区南青山6-2-10-5F
TEL：03-6427-2740　　FAX：03-6427-2741　　Mail：info@valueprize.jp
当日連絡先：050-6861-9356 菅原

2

image1.jpeg

image10.jpeg